

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 614 673,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	515,00	25,03	12 889,47
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,40	105,42	1 728,95
3	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	1,20	1 054,27	1 265,12
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	41,30	90,30	3 729,44

1	2	3	4	5	6	7
5	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	515,00	13,94	7 177,69
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	515,00	101,64	52 345,14
Total Acoperis						79 135,81
Incluziv salariu						26 413,12
		1.2. Finisari interioare				
		1.2.1. Tavane				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	15,60	10,79	168,33
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,60	2,49	38,77
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,60	67,72	1 056,36
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,60	22,99	358,71
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,60	2,49	38,77
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,60	30,53	476,22
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	195,65	201,46	39 415,15

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila				
Total Tavane						41 552,31
Incluziv salariu						17 372,43
		1.2.2. Pereti				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	401,91	9,94	3 996,19
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	162,00	34,26	5 550,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	543,13	2,48	1 347,37
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. -inclusiv coltarele din aluminiu	m2	543,13	56,89	30 896,86
18	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=5	m2	543,13	55,70	30 249,76
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	543,13	16,91	9 184,46
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	543,13	105,12	57 091,26
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,30	2,48	122,31
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	49,30	30,53	1 505,20

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
23	CK18A	Lambriu din materiale lemnoase laminate PAL 30*2 cm, pentru protectia peretilor	m	46,00	42,19	1 940,56
Total Pereti						141 884,57
Incluziv salariu						86 478,71
		1.2.3. Pardoseli				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	134,70	17,58	2 367,96
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	134,70	54,41	7 328,40
26	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=3	m2	134,70	27,43	3 694,73
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	182,96	182,01	33 300,04
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,60	211,34	3 296,87
Total Pardoseli						49 988,00
Incluziv salariu						17 553,59
		1.2.4. Usi , ferestre				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	28,89	15,32	442,50

1	2	3	4	5	6	7
30	CK23B	Ferestre din mase plastice cu 5 camere si doua pozitii deschidere-inchidere	m2	21,69	945,80	20 514,39
31	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	14,40	128,37	1 848,58
32	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	14,40	142,07	2 045,86
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	7,20	2 080,25	14 977,81
Total Usi , ferestre						39 829,14
Incluziv salariu						1 591,76
		1.2.5. Sistema de incalzire				
34	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	56,00	8,38	469,48
35	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	18,00	41,92	754,51
36	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	28,00	18,07	505,96
37	IC01B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m	56,00	69,71	3 903,88

1	2	3	4	5	6	7
Total Sistema de incalzire						5 633,83
Incluziv salariu						3 775,49
		1.2.6. Evacuarea deseurilor				
38	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	8,40	130,48	1 096,05
39	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,40	27,34	229,63
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,40	45,54	382,50
Total Evacuarea deseurilor						1 708,18
Incluziv salariu						1 325,68
Total Finisari interioare						280 596,03
Incluziv salariu						128 097,66
Total			lei			359 731,84
Asigurari sociale			22,50 %			34 764,93
Cheltueli de transport			10,00 %			20 258,83
Total			100,00 +			414 755,60
Cheltueli de regie			10,00 %			41 475,55
Total			100,00 +			456 231,15
Beneficiu de deviz			6,00 %			27 373,87
Total			100,00 +			483 605,02
Total Lucrari de reparatie						483 605,02
Incluziv salariu						154 510,78
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari electrice				
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	25,00	8,02	200,47

1	2	3	4	5	6	7
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	30,00	43,24	1 297,16
43	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc	10,00	39,41	394,09
44	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat Corp de iluminat LPO 4*12, inclusiv lampile	buc	16,00	492,78	7 884,54
45	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	101,25	404,98
46	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x1,5	m	150,00	14,76	2 213,79
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x2,5	m	200,00	17,74	3 547,40
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3x4	m	50,00	25,13	1 256,60
49	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m	220,00	9,10	2 002,31
50	RpEE03A	Montarea prizelor internet duble 2* cat 5E+TF	buc	10,00	149,40	1 494,01
Total Lucrari electrice						20 695,35
Incluziv salariu						4 788,81
Total			lei	20 695,35		
Asigurari sociale			22,50 %	1 077,48		
Cheltueli de transport			10,00 %	1 590,59		
Total			100,00 +	23 363,42		
Cheltueli de regie			76,00 %	3 639,50		
Total			100,00 +	27 002,92		
Beneficiu de deviz			6,00 %	1 620,18		

1	2	3	4	5	6	7
	Total		100,00 +			28 623,10
		Total Lucrari de montaj				28 623,10
		Incluziv salariu				4 788,81
	Total		lei			512 228,12
	TVA		20,00 %			102 445,62
	Total		100,00 +			614 673,74

Total deviz: **614 673,74**
Incluziv salariu **159 299,59**

Intocmit

(funcția, semnătura)